臺北市立大同高級中學 106學年度第 1學期

第 1次圖書暨資訊發展會議紀錄

壹、時間：民國 106年 9月 30日(星期六)12時 10分

貳、地點：3樓簡報室

參、出席人員：應出席 34 人；實際出席 30 人(見簽到表)

肆、主席：莊智鈞校長                                           記錄：余崇安

伍、主席致詞：略

陸、業務報告：方毓聖組長報告，PPT簡報請參閱附件。

校長(閱讀推廣部分)：

一、每次圖資會議將前一學期借閱情形做統計及分析：

(一)呈現借閱量較多之班級或個人。

(二)呈現借閱量較高之圖書類別。

(三)本學期開始，也鼓勵師長借閱書籍，借閱量最多之師長(含職員)，校長將致贈

    小禮物。

二、每個月的書籍借閱統計，除呈現借閱人次及冊數外，需與前一年同期做比較。

柒、提案討論：

提案一：107年資訊設備之採購

 方毓聖組長：明年預定汰換 3間電腦教室的電腦，總計 126台；非電腦教室之電腦

             總計 42台，汰換教師 103年領用之筆記型電腦；前瞻計畫需求電腦 2

             台；平板電腦 29台(5年計畫之第 2年)；前瞻計畫編列之 24台平板；

             另應該還有依歷年來皆有的一般性補助款(俟經費確定後，再研議採購

             項目)。

 陳宏銘老師：化學一教室之個人電腦需汰換。

 吳妮真老師：家政教師需汰換 6部筆記型電腦。

 蔡志敏老師：電腦教室汰換 135部桌機，故所有專科教室均可更換。

 校      長：請教務處設備組整體評估，所有專科教室之桌機是否利用此機會更新。

 方毓聖組長：教師 103年之筆記型電腦汰換，將先以今年採購的 7部筆電，汰換序號

             1-7號，明年再以 107年預算之 42部更換，若仍有不足，將以一般性

             補助款採購，預計明年會全面汰換 103年筆電。

 校      長：更換序號 1-7號之教師，請通知於 1個月內備份完畢。

提案二：智慧教室借用辦法修正

 方毓聖組長：原借用智慧教室需至圖書館領取鑰匙及感應卡，為顧及老師使用上的便

             捷性，擬將借用辦法三、借用及歸還方式(三)修正為：「上課前至設備

             組領取感應卡、磁扣或持個人悠遊卡或有悠遊卡功能之信用卡設定成門

             卡，方便老師借用教室。但若需使用平板，仍需至圖書館登記及借用平

             板充電車鑰匙。」

   決議：無異議通過

捌、臨時動議；

吳妮真老師：線上預約借用教室部分，國中部教師無帳號?

    校      長：此問題去年提出時已獲解決，全校教師均有帳號可使用。

玖、主席結語：

一、中信金融管理學院捐贈本校 10套升學王數位學習系統，置於圖書館檢索區 10部電

    腦，高中部同學可多加利用。

二、更換資訊設備時，請圖書館將常用之會議室納入考量。

三、依圖書館統計各學科辦公室的印表機碳粉使用量，部分學科的用量較大，請召集人協

    助宣導，為避免浪費公帑，請儘量使用油印。

四、學校網頁的資料，請大家配合檢核及更新。

五、和平高中將黑板與液晶螢幕做整合，圖書館可思考如何規劃，符合老師教學需求。

六、隨 108課綱之實施，須加強學生閱讀長篇文字之能力，以輔助學生日常學習及面對升

    學考試。

拾、散會：民國 106年 9月 30日 13時 00分